
Výzva na predloženie ponuky pri zadávaní zákazky podľa § 9 ods. 9 

Zákona č. 25/2006 Z.z. 
 

Nezisková organizácia OMI, n.o. so sídlom Cimborkova 11, 040 01  Košice, ktorá je 

verejným obstarávateľom (ďalej ,,verejný obstarávateľ“), Vám touto cestou, v súlade s ust. § 

9 ods. 9 v súčinnosti s ust. § 155m ods. 13 zákona č. 25/ 2006 o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ,,Zákon o VO“) 

zasiela výzvu na predloženie ponuky pri zadávaní zákazky postupom podľa §9 ods. 9 Zákona 

o VO (ďalej „výzva“). 

1. Predmet zákazky: 

„Návrh, grafická úprava a tlač publikácie s názvom „Rozvoj a obnova vidieckeho 

územia v okrese Gelnica“ 

 

Stručný opis predmetu zákazky: 

- Grafické spracovanie podkladov 

- Kompletné tlačiarenské spracovanie (tlačová príprava a tlač) 

 

Parametre publikácie: 

- Formát B6 (175x125 mm) 
- Počet strán: minimálne 80 

- Obálka: plnofarebná, laminovaná 

- Predsádky: plnofarebné, 4-farebná tlač 

- Tlač: plnofarebná, obojstranná 

- Väzba: šitá 

- Náklad: 700 ks 

 

Výpočet hodnoty zákazky: 
Publikácia bude obsahovať minimálne 80 strán textu, informácií a fotografií. Podľa 

Príručky pre žiadateľa o poskytnutie NFP z PRV SR 2007 -2013 pre 3. Výzvu na 

predkladanie žiadostí o NFP na opatrenie 3.3 Vzdelávanie a informovanie je  

maximálna hodnota výdavku pri tvorbe a tlači študijného a informačného materiálu pri 

obsahu nad 80 strán maximálne 22,00 €/ 1 ks bez DPH.  

Predpokladaná hodnota zákazky je 15 400,00 € bez DPH. 

2. Cena a spôsob jej určenia: 

a/ Ceny za jednotlivé položky a za celý predmet zákazky musia byť stanovené v zmysle 

zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR 

č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov. 

b/ Navrhovaná zmluvná cena musí obsahovať všetky náklady uchádzača potrebné k 

poskytnutiu predmetu zákazky a primeraný zisk. 

c/ DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych 

predpisov, platných v čase fakturácie. Zmena sadzby DPH nevyžaduje uzavretie 

dodatku k zmluve. 

d/ Uchádzačovi nevznikne nárok na úhradu dodatočných nákladov, ktoré si opomenul 

započítať do ceny predmetu zákazky. Cena stanovená uchádzačom musí zohľadňovať 

primerané, preukázateľné náklady a primeraný zisk. 



3. Dodacie a obchodné podmienky: 

a/ S úspešným uchádzačom bude v súlade s ust. § 269 a nasl. Obchodného zákonníka 

uzatvorená zmluva o dielo (ďalej „Zmluva“). 

b/ Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na základe skutočne 

zrealizovaných a verejným obstarávateľom prevzatých služieb na základe faktúry 

vystavenej poskytovateľom, ktorá bude obsahovať náležitosti stanovené právnymi 

predpismi pre daňové doklady. Splatnosť faktúry je 30 dní od dodania knižnej 

publikácie. Zálohová platba nebude poskytnutá. 

c/ Termín dodania: najneskôr do 31.12.2014.  

4. Lehota viazanosti: 

Ponuka bude platná do 31.12.2014. 

 

5.    Podmienky účasti : 

   Uchádzač je povinný predložiť vo svojej ponuke: 

 fotokópiu dokladu o oprávnení podnikať s predmetom zákazky (nemusí byť 

úradne osvedčená), 

 alebo fotokópiu o zapísaní do zoznamu podnikateľov podľa § 128 ods. 1 zák. 

25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. 

 

6.    Obsah a vyhotovenie ponuky: 

         Obálka s ponukou musí obsahovať: 

a/  doklad podľa bodu 5 tejto výzvy, 

b/ ponuka vypracovaná v súlade s touto výzvou, ktorá musí byť podpísaná štatutárnym 

zástupcom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača a odtlačkom 

pečiatky uchádzača. Uchádzač k vypracovaniu ponuky môže použiť formulár v prílohe 

č. 1 k tejto výzve, alebo použije vlastný formulár, ktorý musí obsahovať všetky 

požadované údaje uvedené v cit. formulári. 

c/ ponuka musí obsahovať formulár Čestné vyhlásenie uchádzača, ktorý je uvedený 

v prílohe č. 2 k tejto výzve, alebo použije vlastný formulár, ktorý musí obsahovať 

všetky požadované údaje uvedené v cit. formulári. 

  Všetky doklady musia byť predložené v pôvodnom jazyku a súčasne musia byť 

preložené do štátneho jazyka okrem dokladov predložených v českom jazyku ak 

uchádzač má sídlo mimo územia Slovenskej republiky. V prípade zistenia rozdielov v 

obsahu predložených dokladov je rozhodujúci preklad v štátnom jazyku. 

 Musia byť vyhotovené tak, aby bolo zabezpečené trvalé zachytenie ich obsahu, musia 

byť vyhotovené nezmazateľným atramentom rukopisom, písacím strojom alebo 

tlačiarenským výstupným zariadením výpočtovej techniky, tak aby ich obsah bol pre 

fyzickú osobu čitateľný.   

 Musia byť predložené ako prvopisy/originály alebo ich úradne osvedčené kópie, pokiaľ 

nie je určené inak. 

 

7.    Lehota na predloženie ponuky: 

 Ponuka a všetky doklady podľa bodu 6  tejto výzvy musia byť predložené v zalepenej 

obálke označenej heslom „Neotvárať - ponuka  - publikácia“ neskôr do 17.12.2013 do 

12.00 hod. osobne alebo poštou na adresu: 

 Adresa na doručenie:  OMI, n.o., Cimborkova 11, 040 01  Košice. 

 Návrh predložený po uplynutí lehoty na predkladanie nebude prijatý a bude vrátený 

uchádzačovi neotvorený. 

 



8. Kritéria na vyhodnotenie ponúk: 

Hodnotenie ponúk na zhotovenie predmetu zákazky bude vykonané podľa kritéria 

Najnižšia celková cena za predmet zákazky. 

 

9. Vyhodnotenie ponúk: 

Do hodnotenia podľa kritéria na vyhodnotenie ponúk budú zaradení len tí uchádzači, 

ktorí splnia podmienky účasti uvedené v bode 6 tejto výzvy a dodržia všetky 

požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky a obsah ponuky uvedené 

v tejto výzve.  

Z uchádzačov, ktorí budú zaradení do hodnotenia bude úspešným ten uchádzač, ktorý 

ponúkol najnižšiu cenu za celý predmet zákazky. Ostatní uchádzači budú neúspešní.  

Po vyhodnotení predložených cenových ponúk verejný obstarávateľ bezodkladne 

písomne oznámi všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, výsledok 

vyhodnotenia ponúk a úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho ponuku akceptuje. 

Neúspešnému uchádzačovi oznámi, že neuspel a dôvody neprijatia jeho ponuky.  

V zmysle platného zákona o verejnom obstarávaní proti rozhodnutiu verejného 

obstarávateľa o výbere najvhodnejšieho uchádzača pri postupe zadávania zákazky s 

nízkou hodnotou nie je možné podať námietky. 

 

S pozdravom 

 

 

 .................................... 

 Ing. Marko Stolárik  

Riaditeľ n.o. 
 


